PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2025 № 216-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 31.12.2015 №356-па
В целях рационализации расходов, связанных с направлением в командировку муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и рабочих администрации Здвинского района администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 31.12.2015 №356-па "Об утверждении Порядка и условий командирования муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и рабочих администрации Здвинского района" следующие изменения:
В Порядке и условиях командирования муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и рабочих администрации Здвинского района
- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) выплачиваются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 500 рублей при направлении в служебную командировку в пределах Новосибирской области, в размере 700 рублей – при направлении в служебную командировку за пределы Новосибирской области».
- пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются командированным работникам (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, по следующим нормам:

1) выборным должностным лицам органов местного самоуправления не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера;

2) остальным работникам администрации – не более 5000 руб. в сутки».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2025 года.
Глава Здвинского района
Новосибирской  области                                                     Э.В.Щербаков